TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Instituto Serzedello Corrêa

1

EDITAL-ISC nº 20, de 29 de junho de 2017

Resultado final do Processo Seletivo para o Programa de Treinamento do Centro Internacional

de Sistemas Informatizados e Auditoria (iCISA) da EFS da Índia

1. O Instituto Serzedello Corrêa (ISC), nos termos do Edital-ISC nº 11, de 7/6/2017, após avaliação
realizada pela Secretaria de Relações Internacionais (Serint) quanto à proficiência dos candidatos
na língua inglesa, torna público o resultado final do processo seletivo para o Programa de
Treinamento do iCISA:

1.1. Candidato selecionado para o 139º Programa de treinamento internacional em auditoria

operacional (139th ITP on Performance Audit), a ser realizado no período de
27/11/2017 a 22/12/2017:

Nome Mat. Lotação Pontuação Classificação
DIEGO FREIRE DE
ANDRADE

5708-8 Secex-PE 21,00 1º

1.2. Candidato selecionado para o 140º Programa de treinamento internacional em auditoria de e-

governança (140th ITP on Audit of e-Governance), a ser realizado no período de
08/01/2018 a 02/02/2018.

Nome Mat. Lotação Pontuação Classificação

VIVIANE MOROSINI
MULLER ESPINOLA

7656-2 Secex-RS 14,60 1º

1.3. Candidato selecionado para o 141º Programa de treinamento internacional em auditoria

ambiental (141th ITP on Environment Audit), a ser realizado no período de
12/02/2018 a 09/03/2018.

Nome Mat. Lotação Pontuação Classificação

FERNANDO SIMÕES DOS
REIS

3608-0 Secex-RS 12,89 1º

2. Os candidatos selecionados deverão efetuar contato com a Serint pelos telefones (61) 3316-7226
ou 3316-5344 ou pelo e-mail serint@tcu.gov.br, para fornecimento da documentação necessária às
suas inscrições junto à embaixada da Índia, para fins de obtenção do auxílio financeiro previsto no
item 1.3 e subitens do Edital-ISC nº 11, de 7/6/2017, com atenção especial para a emissão de

passaporte e dos exames médicos, devido ao tempo necessário para emissão desses documentos.

3. Os interessados deverão observar as Datas limite  estabelecidas para matrícula em cada curso,
previamente divulgadas no item 2.1 do edital regedor, quais sejam:

Nome do curso
Período de

realização

Prazo para
matrícula no

ITEC/SCAAP

139º Programa de treinamento internacional em auditoria
operacional (139th ITP on Performance Audit)

27/11/2017 a
22/12/2017

28/09/2017

140º Programa de treinamento internacional em auditoria de e-
governança (140th ITP on Audit of e-Governance)

08/01/2017 a
02/02/2018

09/11/2017

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 57687263.

mailto:serint@tcu.gov.br

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Instituto Serzedello Corrêa

2

141º Programa de treinamento internacional em auditoria
ambiental (141th ITP on Environment Audit)

12/02/2018 a
09/03/2018

14/12/2017

4. Eventuais dúvidas sobre o processo seletivo poderão ser dirimidas pelo e-mail
isc_sepis@tcu.gov.br ou pelos telefones (61) 3316-5814/5838.

5. Os casos omissos serão resolvidos pelo Diretor-Geral do ISC.

(Assinado eletronicamente)

MAURICIO DE ALBUQUERQUE WANDERLEY
Diretor-Geral

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 57687263.

mailto:isc_sepis@tcu.gov.br

	EDITAL-ISC nº 20, de 29 de junho de 2017